
ZARZĄDZENIE NR 91/2024 

BURMISTRZA MIASTA I GMINY KĘPNO 

z dnia 3 czerwca 2024 r. 

 

                          w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2024 rok 

 

            Na podstawie art. 257 pkt 1, 3 i 4 w związku z art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia  

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, poz. 1273, poz. 1407, poz. 1429,                    

poz. 1641, poz. 1693 i poz. 1872) oraz § 8 pkt 3 i 5 uchwały Nr LXXIV/503/2023 Rady 

Miejskiej w Kępnie z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kępno 

na 2024 rok zarządza się, co następuje :    

  

 § 1 

             W uchwale Nr LXXIV/503/2023 Rady Miejskiej w Kępnie z dnia 14 grudnia 2023 r.                    

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kępno na 2024 rok zmienionej: 

-  zarządzeniem Nr 12/2024 Burmistrza Miasta i Gminy Kępno z dnia 18 stycznia 2024 r.       

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2024 rok, 

- uchwałą Nr LXXVIII/527/2024 Rady Miejskiej w Kępnie z dnia 1 lutego 2024 r.                 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2024 rok, 

-  zarządzeniem Nr 29/2024 Burmistrza Miasta i Gminy Kępno z dnia 7 lutego 2024 r.                    

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2024 rok, 

-  zarządzeniem Nr 31/2024 Burmistrza Miasta i Gminy Kępno z dnia 16 lutego 2024 r.                    

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2024 rok, 

- uchwałą Nr LXXIX/535/2024 Rady Miejskiej w Kępnie z dnia 5 marca 2024 r.                            

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2024 rok, 

-  zarządzeniem Nr 44/2024 Burmistrza Miasta i Gminy Kępno z dnia 15 marca 2024 r.                    

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2024 rok, 

- uchwałą Nr LXXX/545/2024 Rady Miejskiej w Kępnie z dnia 28 marca 2024 r.                            

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2024 rok, 

-  zarządzeniem Nr 54/2024 Burmistrza Miasta i Gminy Kępno z dnia 29 marca 2024 r.                    

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2024 rok, 

-  zarządzeniem Nr 58/2024 Burmistrza Miasta i Gminy Kępno z dnia 5 kwietnia 2024 r.                   

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2024 rok, 



- uchwałą Nr LXXXI/561/2024 Rady Miejskiej w Kępnie z dnia 22 kwietnia 2024 r.                    

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2024 rok, 

-  zarządzeniem Nr 77/2024 Burmistrza Miasta i Gminy Kępno z dnia 26 kwietnia 2024 r.                    

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2024 rok, 

- uchwałą Nr II/4/2024 Rady Miejskiej w Kępnie z dnia 15 maja 2024 r.                                  

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2024 rok, 

-  zarządzeniem Nr 85/2024 Burmistrza Miasta i Gminy Kępno z dnia 23 maja 2024 r.                    

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2024 rok, 

wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) w § 1 ust. 1 zwiększa się dochody budżetu Gminy Kępno na 2024 rok o kwotę                            

672 948,01 zł, do kwoty 188 280 971,87 z tego:  

      - dochody bieżące zwiększa się o kwotę 672 948,01 zł, do kwoty 157 716 913,79 zł, 

    

2) w § 1 ust. 2 pkt 1 zwiększa się dotacje na realizację zadań z zakresu administracji 

rządowej i innych zadań  zleconych ustawami o kwotę 452 910,01 zł, do kwoty                                 

11 988 749,13 zł, 

 

3) w § 2 ust. 1 zwiększa się wydatki budżetu Gminy Kępno na 2024 rok o kwotę                               

672 948,01 zł, do kwoty 204 716 351,08 zł, z tego:  

      - wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 672 948,01 zł, do kwoty 149 648 292,13 zł,  

  

4) w § 2 ust. 2 pkt 1 zwiększa się wydatki na realizację zadań z zakresu administracji 

rządowej i innych zadań  zleconych ustawami o kwotę 452 910,01 zł, do kwoty                                 

11 988 749,13 zł, 

 

5) w § 6 pkt. 2 plan dotacji dla jednostek spoza sektora finansów publicznych zwiększa się               

o 116 728,69 zł do łącznej wysokości 9 442 247,44 zł,  

 

6) w § 9 ust. 5 w planie dochodów i wydatków pochodzących z Funduszu Pomocy 

utworzonego na podstawie ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku                          

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa: 

a) dochody zwiększa się o 220 038,00 zł do kwoty 1 538 607,69 zł,  

b) wydatki zwiększa się o 220 038,00 zł do kwoty 1 920 530,46 zł, 



 

7) w załączniku nr 1 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego 

zarządzenia, 

 

8) w załączniku nr 2 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego 

zarządzenia, 

  

9) w załączniku nr 3 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego 

zarządzenia, 

 

10) załącznik nr 6 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszego 

zarządzenia, 

 

11) załącznik nr 11 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszego 

zarządzenia. 

 

                                                                 § 2 

1. Zarządzenie podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta i Gminy w Kępnie 

oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Kępno. 

2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Burmistrz Miasta i Gminy Kępno 

/-/ Piotr Psikus 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządził  J. Ciesielski 
 



UZASADNIENIE 

do zarządzenia Nr 91/2024 

Burmistrza Miasta i Gminy Kępno 

z dnia 3 czerwca 2024 roku 

 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2024 rok 

 

                          Zarządzenie zawiera  następujące zmiany: 

 

1) w dziale 751 w rozdziale 75113 o 74 900,00 zł zwiększono plan dotacji celowych                    

na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej w § 2010 oraz plan wydatków                   

w § 3030 z przeznaczeniem na  wypłatę zryczałtowanych diet dla członków obwodowych 

komisji wyborczych w wyborach posłów do Parlamentu Europejskiego, zarządzonych na 

dzień 9 czerwca 2024 r.   

Zmiana ta  została przyjęta do budżetu na podstawie pisma Delegatury w Kaliszu 

Krajowego Biura Wyborczego nr DKL.3113.23.2024 z dnia 31 maja 2024 r. 

 

2) w dziale 801 w rozdziale 80153 zwiększono o 327 687,41 zł plan dotacji celowych                    

na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej w § 2010 z przeznaczeniem na 

wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe. 

      Zmiana ta  została przyjęta do budżetu na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego    

      nr FB-I.3111.152.2024.6 z dnia 29 maja 2024 r. 

      Jednocześnie w dziale 801 w rozdziale 80153: 

      -  w § 4240 zwiększono plany finansowe wydatków: 

a) Szkoły Podstawowej Nr 1 w Kępnie o 71 920,28 zł, 

b) Szkoły Podstawowej Nr 2 w Kępnie o 53 102,50 zł, 

c) Szkoły Podstawowej Nr 3 w Kępnie o 72 302,43 zł, 

d) Szkoły Podstawowej w Krążkowach o 25 115,42 zł, 

e) Szkoły Podstawowej w Hanulinie o 26 786,06 zł, 

f) Szkoły Podstawowej w Myjomicach o 17 612,99 zł, 

g) Szkoły Podstawowej w Mikorzynie o 29 192,74 zł, 

h) Szkoły Podstawowej w Olszowie o 14 358,22 zł, 

i) Szkoły Podstawowej w Świbie o 14 051,29 zł, 

- w § 4210 zwiększono plan wydatków Urzędu o 3 245,48 zł. 



 

 

3) w dziale 855 w rozdziale 85502 zwiększono o 50 322,60 zł plan dotacji celowych                    

na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej w § 2010 z przeznaczeniem na 

realizację ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowaniu dzieci. 

      Zmiana ta  została przyjęta do budżetu na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego    

      nr FB-I.3111.163.2024.7 z dnia 29 maja 2024 r. 

     Jednocześnie w planie finansowym Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

     w Kępnie, w dziale 855 w rozdziale 85502, zwiększono: 

     - o 48 322,60 zł plan wydatków w § 3110 z przeznaczeniem na świadczenia socjalne, 

     - o 2 000,00 zł plan wydatków w § 4210 z przeznaczeniem na zakup materiałów  

        i wyposażenia. 

 

4) w dziale 758 w rozdziale 75814 w § 2100 zwiększono o 220 038,00 zł  plan dochodów                  

z Funduszu Pomocy z przeznaczeniem na dodatkowe zadania oświatowe. 

W ramach planu wydatków ze środków Funduszu Pomocy na dodatkowe zadania 

oświatowe zwiększono  plany finansowe: 

a) Szkoły Podstawowej Nr 1 w Kępnie: 

- w dziale 801 w rozdziale 80101 w §§: 

  4370 o 388,85 zł, 

  4740 o 7 864,00 zł, 

  4750 o 30 000,00 zł, 

  4850 o 6 400,00 zł, 

  4860 o 1 830,00 zł, 

- w dziale 801 w rozdziale 80107 w §§: 

  4750 o 1 800,00 zł, 

  4850 o 300,00 zł, 

- w dziale 801 w rozdziale 80148 w §§: 

4370 o 153,29 zł, 

4740 o 3 100,00 zł, 

4850 o 600,00 zł, 

4860 o 517,45 zł, 

b) Szkoły Podstawowej Nr 2 w Kępnie: 

- w dziale 801 w rozdziale 80101 w §§: 



  4350 o 3 276,43 zł, 

  4370 o 358,00 zł, 

  4740 o 2 941,63 zł, 

  4750 o 21 741,91 zł, 

  4850 o 4 839,06 zł, 

 

- w dziale 801 w rozdziale 80148 w §§: 

  4350 o 250,00 zł, 

  4370 o 675,85 zł, 

  4740 o 1 782,91 zł, 

4850  o 349,68 zł, 

c) Szkoły Podstawowej Nr 3 w Kępnie: 

- w dziale 801 w rozdziale 80101 w §§: 

  4350 o 250,00 zł, 

  4370 o 2 669,91 zł, 

  4740 o 9 251,80 zł, 

  4750 o 39 841,04 zł, 

  4850 o 9 400,00 zł, 

  4860 o 3 300,00 zł, 

- w dziale 801 w rozdziale 80107 w §§: 

  4750 o 2 280,00 zł 

4850 o 385,00 zł,  

d) Szkoły Podstawowej w Hanulinie w dziale 801 w rozdziale 80101 w §§: 

  4750 o 1 971,67 zł, 

  4850 o 338,93 zł, 

e) Szkoły Podstawowej w Krążkowach w dziale 801 w rozdziale 80101 w §§: 

  4740 o 580,00 zł, 

  4750 o 2 754,00 zł, 

  4850 o 550,00 zł, 

f) Szkoły Podstawowej w Mikorzynie w dziale 801 w rozdziale 80101 w §§: 

         4750 o 630,96 zł, 

4850  o 123,35 zł, 

g) Szkoły Podstawowej w Świbie  

- w dziale 801 w rozdziale 80101 w §§: 



  4740 o 937,16 zł, 

4750 o 2 568,10 zł, 

4850 o 685,29 zł, 

- w dziale 801 w rozdziale 80103 w §§: 

4740 o 349,56 zł, 

               4750 o 788,94 zł, 

4850 o 169,79 zł, 

 

 

 

h) Przedszkola Samorządowego Nr 2 w Kępnie w dziale 801 w rozdziale 80104 w §§: 

  4350 o 6 455,60 zł, 

  4740 o 6 626,08 zł, 

  4750 o 4 275,94 zł, 

4850 o 2 042,86 zł, 

i) Przedszkola Samorządowego Nr 4 w Kępnie w dziale 801 w rozdziale 80104 w §§: 

   4350 o 2 500,00 zł, 

4740 o 10 476,36 zł, 

4750 o 4 005,08 zł, 

4850 o 2 649,78 zł, 

j) Przedszkola Samorządowego Nr 5 w Kępnie w dziale 801 w rozdziale 80104 w §§: 

4350 o 6 640,14 zł, 

  4740 o 6 556,73 zł, 

4750 o 1 546,88 zł, 

4850 o 1 498,16 zł, 

k) Przedszkola Samorządowego w Hanulinie w dziale 801 w rozdziale 80104 w §§:         

4350 o 4 600,00 zł, 

               4740 o 5 822,10 zł, 

               4750 o 1 025,17 zł, 

               4850 o 1 328,24 zł, 

Jednocześnie w planie wydatków Urzędu Miasta i Gminy o 116 728,69 zł zwiększono plan             

w dziale 801 w rozdziale 80104 w § 2340 oraz o 133 734,37 zł zmniejszono plan w dziale 801 

w rozdziale 80195 w § 4370, 

 



5) w planie finansowym Urzędu,  

a) w dziale 751 w rozdziale 75113, w ramach wydatków na zadania zlecone z zakresu 

administracji rządowej przeznaczonych na wybory posłów do Parlamentu 

Europejskiego, przesunięto z § 4300:  

200,00 do § 4170,  

34,00 zł do § 4110, 

5,00 zł do § 4120, 

3,00 zł do § 4710, 

z przeznaczeniem na wynagrodzenia bezosobowe i pochodne od tych wynagrodzeń, 

b) w planie wydatków Funduszu Sołeckiego wsi Mikorzyn, w ramach zadania „Zakup 

opału i doposażenia, utrzymanie a w tym wykonanie bieżących remontów i napraw             

w Domu Strażaka w Mikorzynie oraz utrzymanie przyległych do niego terenów”,                

w dziale 754 w rozdziale 75412 przesunięto 3 000,00 zł z § 4270 do § 4300                          

z przeznaczeniem na zakup usług pozostałych, 

 

 

c) w dziale 852 w rozdziale 85216 zwiększono o 6 090,00 zł plan wydatków                   

w § 2910 z przeznaczeniem na zwrot do Urzędu Wojewódzkiego środków z tytułu 

nienależnie pobranych świadczeń zwróconych po zakończeniu roku pobrania tych 

świadczeń, 

d) w dziale 900 przesunięto 13 500,00 zł z rozdziału 90004 z § 4300 do rozdziału 90003 

do § 4170 z przeznaczeniem wynagrodzenia bezosobowe związane ze sprzątaniem 6 

toalet publicznych., 

e) w planie wydatków Funduszu Sołeckiego wsi Świba, w ramach zadania „Utrzymanie 

Domu Ludowego oraz pawilonu i obejścia”, w dziale 921 w rozdziale 92109 

przesunięto 100,00 zł z § 4270 do § 4300 z przeznaczeniem na zakup usług 

pozostałych, 

f) w dziale 926 w rozdziale 92695 przesunięto z § 4300:  

200,00 do § 4110,  

100,00 zł do § 4120, 

50,00 zł do § 4710, 

z przeznaczeniem na pochodne od  wynagrodzeń. 

  



6) w planie wydatków Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kępnie w dziale 

852 w rozdziale 85219 w § 4210 zmniejszono plan wydatków o 6 090,00 zł. 

Środki te przesunięto do planu finansowego Urzędu. 

 

Wprowadzenie tych zmian pozwoli na prawidłową realizację budżetu.              

Mając powyższe na uwadze zarządzenie uważa się za prawidłowe i zasadne. 

Sporządził  J. Ciesielski 


